[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.09.2013  №  812

р.п. Сосьва

	О проведении субботников по санитарной очистке территорий населённых пунктов Сосьвинского городского округа

С целью облагораживания внешнего вида населённых пунктов Сосьвинского городского округа, в целях улучшения санитарной, экологической и противопожарной обстановки в весенний период, руководствуясь ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 15 сентября по 01 октября 2013 года субботники по санитарной очистке территорий населённых пунктов Сосьвинского городского округа.

2. Создать и утвердить штаб по организации и проведению субботников в составе:

	1) Аветисян К.Б.

	-

	заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству, начальник штаба;

	2) Чуракова З.А.
	-
	ведущий специалист отдела экономики администрации Сосьвинского городского округа;

	3) Куракова С.А.
4) Юрлова Е. Г.
	-

-
	 начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»;
начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта»;

	5) Михеев Р.Ю.
	-
	Специалист 1 категории Отраслевого органа  администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по ЖКХ и СЭТС»;

	6) Лаптева Н. А.
	-
	начальник территориального управления администрации Сосьвинского городского округа;

3. Начальнику территориального управления администрации Сосьвинского городского округа (Лаптева Н. А.), специалисту 1 категории отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»                  (Михеев Р.Ю.):

1) создать штабы по организованному и массовому проведению работ по санитарной очистке территорий населённых пунктов;

2) обеспечить выдачу предприятиям, организациям и учреждениям заданий по приложению к данному постановлению «Территории закреплённые за организациями, индивидуальными предпринимателями, учреждениями» (прилагается) на проведение работ, в которых определить объёмы работ, конкретные сроки выполнения, ответственных лиц по контролю за их исполнением;

3) провести субботники с привлечением населения, работников бюджетных учреждений и организаций, учащихся образовательных, культурных и спортивных  учреждений  по уборке территорий населенных пунктов, территорий домовладений,  мест общего пользования жилого фонда, мест массового отдыха населения, спортивных, игровых и детских площадок, приведению в порядок зданий и сооружений бюджетных учреждений;

4) обеспечить контроль за проведением работ и передать информацию  до 01.10.2013 г. в Отраслевой орган администрации  Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-комунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи» (тел. 4–43-33, Михеев Руслан Юрьевич) о выполненных  мероприятиях по форме:

	Наименование организации, предприятия
	Количество человек, принявших участие в субботниках
	Виды произведённых работ
	Объём выполненных работ

	1
	2
	3
	4

5) после проведения субботников, штабу по организации и проведению субботников провести приемку территорий населённых пунктов Сосьвинского городского округа в срок – до 01 октября 2013 года.  Результаты опубликовать в газете «Новая плюс Серов ТВ»-«Муниципальный вестник».

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности: назначить ответственных лиц за организацию и проведение субботников и санитарную очистку территорий, организовать и провести работы по уборке закреплённых территорий, привести в порядок здания и сооружения, указанные в приложении к данному постановлению до 01.10. 2013 года.
          5. Начальнику отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (Куракова С.А.), начальнику отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта» (Юрлова Е.Г.) предоставить  данные согласно пп.4 пункта 3 настоящего постановления.

6. Директору ООО «УК ЖКХ » (Газизова Л. И.):

1)  привлечь к проведению субботников и санитарной очистке улиц и придомовых территорий жителей п. Восточный, обеспечив их необходимым инструментом, оборудованием и техникой для сбора и вывоза мусора;

2) провести работы по очистке территорий около источников нецентрализованного водоснабжения населения питьевой водой, откачке выгребных ям;

3)  обеспечить прием и вывоз ТБО и мусора на свалки;

4)  провести работы на свалках ТБО.

         7. Директору  ООО УК «Регион  М»:

         1)  привлечь к проведению субботников и санитарной очистке улиц и придомовых территорий жителей р.п. Сосьва, обеспечив их необходимым инструментом, оборудованием и техникой для сбора и вывоза мусора;

2) провести работы по очистке территорий около источников нецентрализованного водоснабжения населения питьевой водой, откачке выгребных ям;

8. Директору МУП «Водоканал» (Шиховских В.Н.):

1)  провести работы по откачке выгребных ям;

2) обеспечить прием и вывоз ТБО и мусора на свалки;

3) провести работы по очистке территорий около источников централизованного водоснабжения населения питьевой водой;

4) провести осмотр и очистку колодцев центрального водовода от мусора и грязи, подготовиться к пуску колонок и гидрантов  в летний период.

9. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ»- «Муниципальный вестник».

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству Аветисяна К.Б.

Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                            А.В. Козяев